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Forslag til forespørgselsdebat om: Hvordan kan vi sikre, at vi får mest muligt for de penge, 

der er afsat til boligformål 

(Medlem af Inatsisartut, Anthon Frederiksen, Partii Naleraq) 

 

Demokraterne er enige i den overordnede præmis for denne debat nemlig, at vi som samfund 

skal have mest muligt ud af de penge, der er afsat til boligformål. 

 

Vi er glad for, at vi her i landet har sørget for, at der er gode muligheder for at komme i gang 

med at boligforsyne sig selv. Det sker blandt andet via mulighed for rentefradrag og vis 

mulighed for at optage et fordelagtigt lån hos Selvstyret. Det er vores klare politik, at så mange 

som muligt skal kunne boligforsyne sig selv, så den offentlige boligmasse kan benyttes af dem, 

der har det største behov. 

 

Herudover finder vi det vigtigt, at huslejen i det offentlige boligbyggeri konstant er på et niveau, 

der gør det muligt for de enkelte boligafdelinger at foretage løbende vedligehold, så den 

offentlige boligmasse ikke bliver nedslidt og udsultet. Det er desværre i alt for høj grad tilfældet i 

dag. Man skal huske på, at løbende vedligehold nok koster mere her og nu, men på sigt sparer 

man altså mange penge. Herudover er det også bedre for borgerne at bo i tidssvarende og 

vedligeholdte boliger. 

 

Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen (Partii Naleraq) opfordrer på baggrund af debatten 

Inatsisartut til at komme med en udtalelse, der klart antyder, at den nuværende boligpolitik 

betyder, at de rige bliver rigere på samfundets bekostning.  

 

Demokraterne er bestemt ikke enige i dette postulat, og vi foreslå derfor i stedet følgende 

Inatsisartut-udtalelse: 

 

”Inatsisartut opfordrer Naalakkersuisut til at arbejde for, at den fremtidige boligpolitik gør det 

attraktivt at eje sin egen bolig og at huslejeniveauet i den offentlige boligmasse konstant 

afspejler de reelle omkostninger ved at bo til leje herunder at der hele tiden er penge til at 

foretage løbende vedligehold.” 

 

Det var Demokraternes input til denne debat. 


